
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 213, sexta-feira, 12 de novembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 353/2021
Por força deste ato a administração torna público, a retificação do Edital da

Tomada de Preços nº 09/2021, Publicado no DOU, no dia 29/10/2021, Seção 3, Página 205,
prorroga-se o prazo de recebimento dos envelopes até o dia 01 de dezembro de 2021 às
08:30hs e a abertura no dia 01 de dezembro de 2021 às 09:00hs, o edital retificado estará
disponível no www.marialva.pr.gov.br.

Marialva-Pr, 10 de novembro de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 433/2021. LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA

DE 25% PARA MICRO EMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI. Objeto: Aquisição de Pneus Novos para atender
a demanda do Departamento de Serviços Públicos, pelo Menor Preço por Item. Obtenção
do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bllorg.br e

www. marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 29 de novembro de 2021
até às 08h30min. Abertura das Propostas: 29 de novembro de 2021 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras&marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 10 de novembro de 2021.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPI/MF sob nº 95.589.289/0001-32, com
sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de Nova Esperança do Sudoeste, estado do
Paraná, torna público que no dia 25 de novembro de 2021, às 09h00min, no endereço
acima mencionado, realizará na plataforma do Banco do Brasil (licitações-e.com.br) sessão
de licitação do tipo Menor preço - total no lote na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO,

destinado à: Aquisição de trator agrícola para o Município de Nova Esperança do Sudoeste,
Paraná, conforme Convênio nº 913844/2021 firmado com o Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA. Início de acolhimento de propostas será a partir das
O8hoomin do dia 16 de novembro de 2021 e limite de acolhimento de propostas no dia 25
de novembro de 2021 às OBh30min. Abertura das propostas a partir das O8h30min do dia
25 de novembro de 2021. Início das disputas as 09h00min do dia 25 de novembro de
2021.

Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e

seus anexos nos sites licitacoes-e.com.br e www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser

encaminhados por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico
licitacao Qnovaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste-PR, 10 de novembro de 2021.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

Processo Administrativo 2411/2021
Carlos Alberto Vizzotto, Prefeito do Município torna Pública a Homologação e

Adjudicação do Procedimento em epígrafe a Empresa HEMILLY VALENÇA LONGUINI EIRELI

inscrita no CNPJ 33.072.467/0001-04 no valor de R$ 520.309,83 (Quinhentos e vinte mil,
trezentos e nove reais e oitenta e três centavos) cujo objeto é Obras - Recapeamento
asfáltico de vias urbanas.

Paraíso do Norte, 11 de novembro de 2021.
CARLOS ALBERTO VIZZOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2021. OBJETO: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de materiais gráficos diversos, para suprir as necessidades das
secretarias do município de Paula Freitas/PR. Plataforma Comprasnet. Envio das propostas:
até as 08h14min do dia 29/11/2021. Abertura das Propostas: 29/11/2021 às 08h15min. O

edital encontra-se disponível no endereço Av. Agostinho de Souza, nº 646, Paula
Freitas/PR, das O8hOO0min às 17h00min ou no site: www.paulafreitas.pr.gov.br. E-mail:
licitacao02 &paulafreitas.pr.gov.br '

Em 11 de novembro de 2021
SEBASTIÃO ALGACIR DALPRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 68/2021

O Município de Planaltina do Paraná vem por meio do Pregoeiro, tornar

público edital de Pregão Eletronico Nº 68/2021, Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Aquisição

—
de prancha

—
semirreboque

890973/2019/Proposta006477/2019, em conformidade com as especificações contidas

no Anexo | deste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das OSh3Omin. do dia

12/11/2021 às O7h5omin. do dia 26/11/2020, ABERTURA DAS PROPOSTAS: das

08h00min. às OSh29min. horas do dia 26/11/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS: OSh30min. do dia 26/11/2021. Local de disputa Bolsa de Licitações e Leilões

(www.bll.org.br). Edital pelo site www.planaltinadoparana.pr.gov.br Informações pelo
Telefone 044 3435 1221 (ramal 212) Planaltina do Paraná.

nova, através do Convênio

Em 11 de novembro do ano de 2021.

FÁBIO DE JESUS TINÓZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº141/2021

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/ PR realizará no dia 26 de
novembro de 2021 ás 09h00m, através da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras),
pregão na forma eletrônica nº141/2021, para Registro de Preços para eventual aquisição
de Material Médico Hospitalar - Drenos + Máscaras + Cânulas e Cateteres. Valor Máximo:
R$ 721.609,50 (Setecentos e vinte e um mil seiscentos e nove reais e cinquenta centavos).
Mais informações das O9 às 17 horas na sede da prefeitura, pelo fone (42) 3220-1015
(ramal 1240), ainda no link http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Em, 11 de novembro de 2021
RODRIGO DANIEL MANJABOSCO

Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2021

Pregão Presencial nº 87/2021. Contratante: Prefeitura do Município de Porecatu. Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios e material de higiene para a Secretaria de Serviço Social,
Contratada para os Itens 1,2,3,4,5,6,7,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,21,22 e 23: MAX

CESTAS.COM LTDA CNPJ nº 41.651.458/0001-98. Valor: R$ 84.412,50 (oitenta e quatro mil

quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos) Dotação orçamentária:
12.02.082440210.1.069.3390.30.00.00-1963. Assinatura em: 11/11/2021. Vigência: 12
meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2021

Contrato nº 183/2021. Pregão Presencial nº 87/2021. Contratante: Prefeitura do Município
de Porecatu. Aquisição parcelada de gêneros alimentícios e material de higiene para a
Secretaria de Serviço Social, Contratada para os Itens 8,9 e 19: Supermercado Ciconato
Ltda-ME, CNPJ nº 14,.313.427/0001-54. Valor: R$ 7.312,50 (sete mil trezentos e doze reais
e cinquenta centavos). Dotação orçamentária: 12.02.082440210.1.069.3390.30.00.00-1963.
Assinatura em: 11/11/2021. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas e materiais utilizados para
pintura dos prédios municipais. Valor máximo admitido: R$ 152.912,15 (Cento e cinquenta
e dois mil, novecentos e doze reais e quinze centavos). Data: 29 de novembro de 2021, às
08h30m, junto a plataforma do comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital

poderá ser obtido no site www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao
Depto de Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de
segunda e sexta-feira das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

VANESSA AP. BECHER SASS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Uniformes escolares e tênis
escolares para alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano de 2022.

Valor máximo admitido: R$ 1.454.340,00 (um milhão e quatrocentos e
cinquenta e quatro mil trezentos e quarenta reais). Data: 30 de novembro de 2021, às
08h30m, junto a plataforma do comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O edital

poderá ser obtido no site www.prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto ao
Depto de Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007, de
segunda e sexta-feira das OBh00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

ANDRIELE S. LUPEPSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2021

Objeto: Aquisição de 01 caminhão basculante e 01 guindaste veicular.
Valor máximo admitido: R$ .831.952,38 (Oitocentos e trinta e um mil,

novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos). Data: 30 de novembro de
2021, às 08h30m, junto a plataforma do comprasgovernamentais.gov.br. Informações: O

edital poderá ser obtido no site www .prudentopolis.pr.gov.br e demais informações junto
ao Depto de Licitações, localizado na Rua Rui Barbosa, 801, Centro, fone (42) 3446-8007,
de segunda e sexta-feira das O8h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

VANESSA AP. BECHER SASS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2021-PMQC

TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021-PMQC
Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Para Execução de Obras de Infraestrutura de:
Drenagem Pluvial (Galerias), Pavimentação Asfáltica, Sinalização Viária, Paisagismo /
Urbanismo e de Acessibilidade Para Pne, Em Trecho da Rua Primeiro de Maio, da Rua
Salvador Pietro e da Rua Manoel Preto, Na Sede do Município de Quarto Centenário/Pr
Com Recursos Financeiros Oriundos do Contrato de Repasse nº 884980/2019/Mdr/Caixa,
Objetivando A Execução de Açoes Relativas Ao Planejamento Urbano, Conforme Projetos,
Memoriais, Planilhas e Demais Especificações Técnicas Vinculadas Ao Edital.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
FORNECEDOR: SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 67.156.943/0002-60
LOTE 01
VALOR: R$ 332.454,30
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 79/2021

O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará

procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na seguinte forma: MENOR
PREÇO POR LOTE.

OBJETO: Registro de preços aquisição de material para laboratório.
ABERTURA: 26 de novembro de 2021 - O9 hrs.
Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br

Querência do Norte-PR, 10 de novembro de 2021
ALEX SANDRO FERNANDES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade html, pelo código 05302021111200371O Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 371 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil


